FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu 

sanciono a seguinte, 

LEI: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado promover a 

abertura de Crédito Adicional Especial Por Excesso de Arrecadação no valor 

de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) para atender a Secretaria 

Municipal de Estradas e Logística SEMEL, tendo como fonte do recurso o 

Governo do Estado de Rondônia, por intermédio do Departamento Estadual de 

Estradas de Rodagem e Transportes DER - Nota de Empenho nº 

2024NE000862, cujo objeto é a Recuperação de Estradas Vicinais, conforme